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технологии продолжают развиваться, вполне вероятно, что интеграция искусства и 

технологий будет продолжать играть все более важную роль в формировании будущего 

дизайна интерьера в общественных местах. 
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Ғылыми жетекшісі – Т. Самуратова 
 

Мақалада білім беру әдістерінің заманауй дидакстиксын және педагогикалық 

дизайынды салыстырп талдайды. Дидактика тарихы мен педагогикалық дизайнның шығу 

тарихына тоқталып, олардың білім саласындағы маңыздылығын айтып ӛтеді.  

Қазіргі заманның негізгі ерекшелігінің бірі - бұл жағдайдың жылдам ӛзгеруі болып 

табылады. Осыған байланысты жеделдетілген ӛзгерістер білім саласына мүлдем әсер етпеуі 

мүмкін емес, ұсыныстарды және жаңа тәсілдерді әзірлеу барысында, одан үнемі ӛзін-ӛзі 

жетілдіру талап етіледі. Соның салдарынан соңғы жылдары шетелдік білім беру саласында 

педагогикалық дизайн сияқты тәсілдердің маңыздылығы ғылымда қайта бағалануда. 

Отандық зертеулер бойынша Қазақстанда білім беру проблемасына және де педогогикалық 
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дидактикаға кӛп кӛңіл бӛлінеді. Дәстүрлі дидактиканы зерттеу барысында оның заманауи 

дизайн педогогикасымен ұқсастығы айқын байқалады.  

«Дидактика» ұғымын алғаш рет XVI–XVII ғасырлардағы неміс педагогы және 

тілтанушысы Вольфганг Ратке қолданған. Ян Амос Коменский дидактика сӛзін ӛзінің «Ұлы 

дидактика» атты әлемдік педагогикалық әдебиет шығармасында қолданғаннан кейін, бұл 

термин кеңінен етек ала бастады [1]. Айта кету керек, бұл термин педагогикалық 

әдебиеттерде сауда мен ӛнеркәсіптің кеңеюі, мектептердің қажетті санын құруды талап 

еткен кезде пайда болды. Сол кезенде оқытушыларды белгілі бір дағдылармен қамтамасыз 

ету үшін кәсіби қызметті жүзеге асыруға дайындау керек болды. Осыған байланысты 

мұндай қызметті ғылыми негіздеу қажеттілігі туындады. 

П.Ф. Каптеров ӛзінін тарихи жазбаларында В.Ратке, Я. А. Коменский, Г.Песталоцци, 

И.Гербарт, А.Дистервегтің еңбектерін талдау мысалында дидактиканың пайда болуы мен 

даму жолын қарастырып, тарихи сипаттайды: «Оқытудың жалпы принциптері туралы 

дидактикалық сұрақтар белгілі бір уақыттың реформаторлық педагогикалық ұмтылысы 

болып табылатын қолайлы жағдайларда ғана кӛтерілуі мүмкін. Оқыту жүйесінің түбегейлі 

ыдырауы, оны жоғарыдан тӛменге қарай қайта құру туралы мәселе болмаса, дидактика 

пайда болмайтын да еді. Оқыту жүйесінде және ондағы қабылданған шешімдер қатаң сынға 

ала бастағанда, және кӛңіл толмаушылық айқын білінгенде, оқытудың жаңа жолдарын 

іздестіріп, қолданыстағы әдістері қайта қарастырылады». П.Ф.Каптерев сипаттаған жағдай 

Қазақстандағы білім жүйесінің соңғы онжылдығын біршама еске түсіреді деп айта аламыз.  

Соңғы уақытта білім беру кеңістігінде педагогикалық дизайн сияқты кӛзқарас туралы 

кӛбірек естиміз. Ол қосымша кәсіптік білім беру тәжірибесінде, корпоративтік оқытуда, 

Edtech - компанияларында және жеке білім беру ұйымдарында кеңінен қолданылады. 

Дегенмен, қазіргі уақытта мемлекет педагогикалық дизайн саласындағы мамандарды 

дайындауға тапсырысты қалыптастыру қажеттілігі бар, оған жауап ретінде жоғары білім 

беру жүйесінде білім беру ортасының дизайнері (дизайн бойынша маман, білім беру 

ортасын жобалау, құру, енгізу), педагогикалық дизайнер (цифрлық білім беру ортасында 

оқушылардың оқу әрекетін жобалау және педагогикалық жобалау үлгілерімен жұмыс жасау 

және студенттердің танымдық белсенділігін ынталандыру бойынша маман), білім беру 

инженері ( оқу процесінде деректерді жинау, талдау және түсіндіру бойынша маман) т.б. 

осы секілді мамандықтар қолға алынуы тиіс. 

Педагогикалық дизайн дидактикамен салыстырғанда ӛте жас. Бұл ӛте күрделі 

техникалық тапсырмаларды орындауға кӛптеген адамдарды оқыту қажет болған, қиын 

кезеңде Екінші дүниежүзілік соғыс кезеңі пайда болған ғылым. Ол кезде АҚШ-қа әскери 

дайындық әдістерін әзірлеу міндеті жүктелді. Бұл мәселені шешу үшін психологтар мен 

ғалымдар (Роберт Гагне, Лесли Бриггс, Джон Фланаган және т.б.) жұмысқа белсене 

араласты, олардың әзірлемелері Б.Ф.Скиннердің оперантты шарттылық теориясына 

негізделді. Алынған нәтижелер оқытудың теориясы мен тәжірибесінің жаңа саласының 

дамуына үлкен әсер етті [2].  

«Педагогикалық дизайн» терминін алғаш рет 1960 жылдардың басында Роберт Миллс 

Гагне (Педагогикалық дизайн принциптері) және Роберт Глейзер (Психология және оқыту 

технологиясы) қолданған деп есептеледі [2; 3]. Роберт Райзер оқу дизайнын дамытудың 

негізгі кезеңдері ретінде тӛмендегілерді айтып ӛтеді [4]: 

 - 1960 жылдардың басында Роберт Маджер оқытушыларды мақсат қою ӛнеріне үйрету 

қажеттілігін мойындай отырып, «Preparing Objectives for Programmed Instruction» 

(Бағдарламаланған нұсқаулық үшін мақсаттарды дайындау) кітабын шығарды. Бұл 

терминді алғаш енгізген Роберт Глейзер [5];  

- 1965 жылы Роберт Гагне «Оқыту шарттары» атты кітабында оқу нәтижесінің бес түрін - 

ауызша ақпарат, интеллектуалдық қабілеттер, психомоторлық дағдылар, кӛзқарастар және 

когнитивтік стратегияларды сипаттады. Нәтижелердің әрбір түрі даму үшін оқу 
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жағдайларының белгілі бір жиынтығын талап етеді. Роберт Гагне де осы жағдайлардың 

толық сипаттамасын берді [6];  

- 1967 жылы Майкл Скривен оқу процесіне қалыптастырушы - бағалау ұғымын енгізді.  

Дидактика әрдайым тәжірибеге ілесе бермейтінін мойындау керек. Білім беру жүйесіндегі 

ӛзгерістердің қарқыны дидактиканың әртүрлі аспектілері мен сюжеттеріне ұзақ және терең 

үңілуге мүмкіндік бермейді. Педагогикалық дизайн, ӛз кезегінде, тез шешім қабылдауға, 

білім беру процесін жобалау қызметін жылдам етуге ықпал ететін модельдерді қолдануға 

мүмкіндік береді. 

 Педагогикалық дизайн пәні оқыту мәселелерін зерттеудің мақсатты процесі, осы 

мәселелерді шешу жолдарын жобалау және осы шешімдерді жүзеге асыру болып табылады. 

Шетелдік теория мен практикада педагогикалық дизайнның канондық анықтамасын 

М.Дэвид Меррилл (M. David Merrill), Л. Дрейк (L. Drake), М. Лейси (M. Lacy) және Дж. 

Праттом (J. Pratt): «педагогикалық дизайн - бұл салада қолдануға болатын оқыту туралы ең 

тиімді, ұтымды және ыңғайлы тәсілдерді, әдістер мен жүйелерді әзірлеумен айналысатын 

ғылыми пән кәсіби педагогикалық практика» - деп айтады [7]. 

Дидактика мен педагогикалық дизайн кӛп жағдайда бір нәрсе туралы, тек әртүрлі тілдерде 

түсіндіреді деп айтуға болады. Педагогикалық дизайн зерттеу саласы ретінде ӛзін әртүрлі 

ғылыми салалармен (психология, оқыту теориясы, білім беру мазмұнын жобалау, білім 

берудегі технологиялар, басқару және т.б.) сәйкестендіретін мамандарды біріктіреді. Жаңа 

білім беру шешімдерінің қажеттілігі жағдайында  білім беру кеңістігінде қарқын алып келе 

жатқан педагогикалық дизайн дидактикалық қызметтің бір түрі немесе, басқаша айтқанда, 

қазіргі заманғы білім берудің кеңеюіндегі жаңа бағыт деп айтуға болады.  

Педагогикалық дизайнерлер әдетте онлайн курстарды құрумен жұмыс істейді, 

ӛйткені олар асинхронды оқытуға арналған материалдарды әзірлеуге ерекше назар 

аударуды талап етеді, бірақ жалпы алғанда, педагогикалық дизайнер кез келген нұсқауды 

құрастыра алады: бетпе-бет сабақтар, аралас оқыту бағдарламалары, оқу материалдарын 

және нұсқаулықтар. Соңғы айналымдағы жаһандық мәселелердің әсерінен барлық білім 

беру орындары дерлік уақытша желіде білім беруге ауысқан болатын, осы кезеңдерде бұл 

үрдіске жылдам бейімделу басты мақсат болды. Осы аралықта желіде білім берудің 

пайдалы жақтарын арттырып, жіберілген қателіктерді жақсы жағынан дамытып, оқу 

процесіне еңгізуге болатынын кӛзіміз жетті.  

Педагогикалық дизайнда оқытуды дамытуда кӛптеген модельдер мен тәсілдер бар. 

Кейбіреулер даму процесінің ӛзін сипаттайды (мысалы, ADDIE, SAM), басқалары оқыту 

логикасын жобалауға кӛмектеседі (мысалы, «Колба циклі», 4C/ID, «сәттіліктен», 

«проблемадан», «қиындықтан» және т.б. оқыту). Курста мотивацияны жобалауға 

кӛмектесетін модельдер де бар (мысалы, ssdl немесе ARCS-V моделі). 

Оқытуды жобалау процесінің ең танымал моделі ADDIE болып саналады. Бұл ағылшын 

тіліндегі analysis, Design, Development, Implementation, Evaluation - талдау, жобалау, 

әзірлеу, іске асыру, бағалау сӛздерінің аббревиатурасы. Әр сӛз жобалау процесінің кезеңін 

білдіреді. 

SAM (successive Approximation Model) дәйекті жуықтау моделін білдіреді. Ол даму процесі 

шағын қадамдармен жүреді және оқу бағдарламасы итерациялармен (бӛліктермен) іске 

қосылады деп болжайды. SAM икемді даму принциптеріне (Agile) негізделген, олар 

сонымен қатар Agile Learning Design (ALD) тәсілінің негізін қалады 

Педагогикалық дизайн ұғымы бір орында тұрмайды. Заманауи тәсілдер оқушыны 

оқу процесінің орталығына қояды және оны пассивті емес, белсенді қатысушы ретінде 

қарастырады. Осы тұрғыдан алғанда, оқытудың ӛзін белгілі бір тәртіппен жеткізілетін 

мазмұн ретінде ғана емес, сонымен қатар студенттің оқу тәжірибесін де жобалай білу 

маңызды. Басқаша айтқанда, ол осы білім беру мазмұнын қалай қабылдайды және игереді. 

Оқушылардың мінез-құлқын талдау және оқуды одан да тиімді ету үшін гипотезалар құру 

қажет. Бұл білім беру тәжірибесінің дизайны (Learning Experience Design — LXD). Ол 
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педагогикалық дизайнерден айырмашылығы тек материалдарды ғана емес, сонымен бірге 

бүкіл білім беру ортасын және оқушының онымен ӛзара әрекеттесуін жобалайды.  

Ресми білім беру саласы да қазір үлкен ӛзгерістерге ұшырауда. Бұл ӛзгермелі әлемдегі жаңа 

міндеттермен, оқытудың жаңа жағдайларымен (соның ішінде цифрландырумен) және жаңа 

ұрпақтың ерекшеліктерімен байланысты. Қазіргі ұрпақ шын мәнінде ерекше, алайда қазіргі 

таңда жас ұрпақ қана емес ересектер, орта буын адамдары да жеңіл ақпаратты әлеуметтік 

желіде қабылдағанды ұнатады. Осы тұста еліміздің Президеті Касым-Жомарт Кемелұлы 

Тоқаев айтқандай «Осы шындыққа лайықты түрде бейімделіп, балаларымыздың тәрбиесі 

мен мәдениетіне оң әсер етейік» [8]. Сондықтан педагогикалық дизайн қазір білім берудің 

кез-келген сегментінде қажет, мұнда оқыту заманауи принциптерге бағытталған, және 

дәстүрлі білім беру үрдісін қайта құруға негізделген.  
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Использование светопропускающих конструкций и материалов в архитектурном 

дизайне является одним из наиболее актуальных и перспективных направлений в 

современной архитектуре. Сегодня мы живем в эпоху, когда уровень света и комфортности 

внутреннего пространства зданий играет ключевую роль в жизни людей. В связи с этим, 

разработка и применение новых светопропускающих материалов и конструкций является 

важным шагом в направлении повышения комфорта и энергоэффективности зданий. 

Цель данного исследования заключается в исследовании применения светопропускающих 

конструкций и материалов в архитектурном дизайне, а также в анализе их эффективности и 

потенциала. Для достижения этой цели мы провели анализ существующих технологий и 

материалов, исследований, а также рассмотрели примеры их применения в современных 

зданиях. 

В ходе исследования было обнаружено, что светопропускающие конструкции и 

материалы могут использоваться в различных архитектурных проектах, включая жилые и 

коммерческие здания, музеи и торговые центры. Они позволяют создавать уникальные 
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